
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Полевского городского округа 

 "Основная общеобразовательная школа с. Курганово" 

 

 
ПРИКАЗ 

 
от 03.11.2023 г.           № 180 
 
 
 

Об организации работы школьного спортивного клуба 

в 2023-2024 учебном году 
 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 23 марта 2020г. № 117 «Об утверждении порядка 

осуществления деятельности спортивных клубов (в том числе в виде 

общественных объединений), не являющихся юридическими лицами», с 

целью реализации Стратегии развития физической культуры и спорта в 

Российской Федерации до 2030г., для формирования у обучающихся 

здорового образа жизни и популяризации физической культуры и спорта 

приказываю: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в МБОУ ПГО «ООШ с. Курганово» работу школьного 

спортивного клуба «Чемпион» с 1 ноября 2023 года. 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Чемпион» 

Мельникова Сергея Сергеевича, учителя физической культуры.  

3. Организовать работу согласно Положению о школьном спортивном клубе 

и Плану работы ШСК на 2023-2024 учебный год (Приложение 1, Приложение 

3). 

4. Утвердить состав школьного спортивного клуба «Чемпион»   

(Приложение 2) 

 



5. Утвердить План работы школьного спортивного клуба (Приложение З) и 

расписание занятий (Приложение 4) на 2023-2024 учебный год. 

6. Руководителю школьного спортивного клуба «Чемпион» Мельникову С.С. 

согласовать расписание занятий. 

7. Организовать деятельность школьного спортивного клуба в системе 

воспитательной работы МБОУ ПГО «ООШ с. Курганово» с 01.11.2023 г. 

8. Воробьеву С.Н., ответственному за ведение сайта ОО, разместить 

настоящий приказ и дополнительные общеразвивающие программы ШСК для 

обучающихся на официальном сайте школы до 20 ноября 2023 года. 

8. Мельникову С.С., руководителю школьного спортивного клуба заполнить 

анкету о включении ШСК «Чемпион» в Реестр школьных спортивных клубов 

до 20 ноября 2023года. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
  
  
  
  Директор                                   Воронина Е.Г. 
 
 
С приказом ознакомлены: 
 
   
   
   
   
   
   
   
   

 
 


		2023-11-08T13:56:46+0500
	Воронина Екатерина Геннадьевна




